Российская  Федерация

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 246»
660112, г. Красноярск, ул. Воронова, д.23 «А», т- 224-48-13 email – dou246@mailkrsk.ru

ОГРН 1032402641314  ИНН 2465057980 КПП 246501001

Номер документа Дата составления

             272 20.10.2022г.

             ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА

 О работе МАДОУ в выходные

и праздничные дни ноября  2022года

         Во исполнении распоряжения Главы города от 20.04.2009 № 23 – орг «Об организации

дежурства должностных лиц администрации горда в выходные и праздничные дни», приказа

главного управления образования от 20.12.2021г. №534/п « Об организации дежурства

должностных лиц главного управления образования администрации города в  и праздничные дни»

для обеспечения стабильной  работы муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 246»

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственных  дежурных  по МАДОУ № 246 (Воронова, 23а)  в праздничные и

выходные дни:

Дата

дежурства

ФИО ответственного (полностью) Телефон Должность

04.11.2022 Сердюк Ольга Сергеевна 89029622440 И.о. заведующего

05.11.2022 Сердюк Ольга Сергеевна 89029622440 И.о. заведующего

06.11.2022 Патрина Ольга Валериевна 89504068778 заместитель заведующего по УВР

12.11.2022 Патрина Ольга Валериевна 89504068778 заместитель заведующего по УВР

13.11.2022 Патрина Ольга Валериевна 89504068778 заместитель заведующего по УВР

19.11.2022 Полуянова Наталья Владимировна 89082046399 заместитель заведующего по АХР

20.11.2022 Полуянова Наталья Владимировна 89082046399 заместитель заведующего по АХР

26.11.2022 Полуянова Наталья Владимировна 89082046399 заместитель заведующего по АХР

27.11.2022 Сердюк Ольга Сергеевна 89029622440 заместитель заведующего по УВР

2.Назначить ответственных  дежурных  по МАДОУ № 246 (Металлургов, 18а)  в праздничные и

выходные дни:

Дата

дежурства

ФИО ответственного (полностью) Телефон Должность

04.11.2022 Лукьянова Олеся Владимировна 89029200680 заместитель заведующего по АХР

05.11.2022 Лукьянова Олеся Владимировна 89029200680 заместитель заведующего по АХР

06.11.2022 Лукьянова Олеся Владимировна 89029200680 заместитель заведующего по АХР

12.11.2022 Лукьянова Олеся Владимировна 89029200680 заместитель заведующего по АХР

13.11.2022 Харунжина Светлана Зотеевна 89509809788 Руководитель структурного

подразделения

19.11.2022 Харунжина Светлана Зотеевна 89509809788 Руководитель структурного

подразделения

20.11.2022 Харунжина Светлана Зотеевна 89509809788 Руководитель структурного

подразделения

26.11.2022 Харунжина Светлана Зотеевна 89509809788 Руководитель структурного

подразделения

27.11.2022 Сердюк Ольга Сергеевна 89029622440 заместитель заведующего по УВР

3. Дежурство по МАДОУ № 246 начинается с 8.00 и заканчивается в 8.00 следующего дня.  В

течение суток ответственный дежурный может находиться на рабочем месте или дома, но быть

постоянно на связи со сторожами.

Форма по ОКПО

Код

101175077

4. Ответственным дежурным  вменить в обязанность проверять несение охраны учреждения и

сооружений сторожами в дневное и ночное время (дистанционно в ночное время по телефону и

выездом в учреждение в дневное время).

5.   Ответственным дежурным Лукьяновой Олесе Владимировне, заместителю заведующего по

АХР (Металлургов 18А), Полуяновой Наталье Владимировне, заместителю заведующего по

АХР(Воронова 23А):

- ознакомить сторожей с памяткой ответственного дежурного по городу Красноярску;

-  принять меры по обеспечению стабильного функционирования учреждений, инженерных сетей

и коммуникаций, охраны материальных ценностей и противопожарной безопасности;

- в пятницу  вечером подготовить здания, подвальные помещения, овощехранилища к выходным и

праздничным дням (окна в здании плотно закрыты, входные двери в здание легко должны

закрываться на задвижки и замки, подвальные помещения должны быть открыты для свободного

доступа сторожей);

 - провести  инструктаж на ноябрь 2022года (выходные и праздничные дни)  со сторожами.

Дополнительно проинструктировать сторожей на усиление бдительности в отношении

посетителей МАДОУ, исключить проникновение лиц на территорию и в здание учреждения с

большими сумками, пакетами и т.п., а также, в поведении которых усматриваются признаки

психического расстройства. Сторожам проводить  обход территории, здания, складов  и

помещений внутри здания не реже 1 раза в течение 2 часов;

- сторожам в праздничные дни вести наблюдение за целостностью пломб на дверях, принимать

вечером 03,11,18,25 ноября 2022г. опломбированные входные двери от охранника  ЧОП и

передавать целостность пломб по смене, утром 07,14,21,28 передавать целостные пломбы

охраннику ЧОП.  При нарушении целостности пломб на дверях срочно информировать

администрацию детского сада и правоохранительные службы. Обеспечить сторожей ключами от

всех помещений в МАДОУ для беспрепятственного доступа и ликвидации аварийных ситуаций.

- предоставить сторожам информацию о телефонных номерах городских и районных служб по

ликвидации аварийных ситуаций;

РУО незамедлительно  - 295-69-66;   ПЧ диспетчер  - 01, 227-56-91;

            Главное управление по делам ГО, ЧС и ПБ администрации г. Красноярска – оперативный

дежурный  - 222-47-20; 227 – 95-48;

           Территориальный отдел по ГО, ЧС и ПБ Советского района – 220-06-44; 220-06-43;

           РУВД – дежурный – 224-44-55; 224-25-07;

           Вневедомственная охрана – дежурный – 224-44-62;     Северный – дежурный- 266-74-23;

           Аварийная 224-13-65;            Сантехники 224-97-83;

           Электрики 222-26-97;            Водоканал 245-62-78

- в случае аварийной ситуации на территории, подвальных и подсобных помещениях, в здании

дошкольного учреждения, сторожам срочно сообщать администрации МАДОУ №246:

         - и.о. заведующего Сердюк Ольге Сергеевне,

         - заместителю заведующего по АХР Полуяновой Наталье Владимировне,

        - заместителю заведующего пго АХР Лукьяновой Наталье Владимировне,

         - руководителю структурного подразделения Харунжиной Светлане Зотеевне.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. Всю полноту ответственности за

возможные последствия беру на себя.

С приказом ознакомлены  20.10.2022г